[image: image1.png]

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

27.12. 2013 г.
              г. Назарово

   №  ВЧ-233
О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАЗАРОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ОТ 20.12.2012 № 30-176

  «О РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ НА 2013 ГОД»

На основании Устава муниципального образования Назаровский район Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Назаровского районного Совета депутатов  от 20.12.2012  № 30-176  «О районном бюджете на 2013 год» следующие изменения:
1.1. Статью 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить  основные характеристики районного бюджета на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета  в сумме 842711,4  тысяч рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме  865 149,2 тысяч рублей;

3) дефицит  районного бюджета  в сумме  22 437,8 тысяч рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 22 437,8 тысяч рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.».

1.2. В статье 13 решения:
 - подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) субсидии бюджетам поселений на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения на 2013 год в размере  90,7 тысяч рублей согласно приложению 13 к настоящему решению;»;

- подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) межбюджетные трансферты по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на 2013 год  в сумме 25 884,1 тысячи рублей  согласно приложению 14 к настоящему решению;»;

- абзац первый подпункта 6 изложить в следующей редакции:

«межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий муниципального образования Назаровский район по вопросам содержания муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию, в части оплаты электроэнергии, потребленной муниципальными  образовательными учреждениями в соответствии с заключенными соглашениями на 2013 год в размере 5 922,1 тысячи рублей  согласно приложению 16 к настоящему решению.»;

- абзац первый подпункта 8 изложить в следующей редакции:

«межбюджетные трансферты на возмещение расходов за обслуживание электрических бойлеров, установленных в муниципальных учреждениях образования в соответствии с заключенными договорами  на 2013 год в размере 95,4 тысяч рублей согласно приложению 18 к настоящему решению.»;
- дополнить подпунктом 25 следующего содержания:

«25) межбюджетные трансферты бюджетам поселений на разработку проектно-сметной документации, капитальный ремонт и реконструкция, в том числе включающих в себя выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности зданий сельских учреждений культуры Красноярского края на 2013 год в размере 5 575,3 тысяч рублей согласно приложению 32 к настоящему решению;»;
- дополнить подпунктом 26 следующего содержания:

«26) межбюджетные трансферты бюджетам поселений на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы края для которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда по учреждениям культуры на 2013 год в размере 2 349,5 тысяч рублей согласно приложению 33 к настоящему решению.».
1.3. Приложения 1,4,5,6,7,8,13,14,16,18,20 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 к настоящему решению.

1.4. Дополнить решение приложением 32 согласно приложению 12 к настоящему решению.

1.5. Дополнить решение приложением 33 согласно приложению 13 к настоящему решению.

2. Решение подлежит  официальному опубликованию в газете «Советское Причулымье».
Глава Назаровского района,

председатель Назаровского

районного Совета депутатов

       А.В. Шадрыгин

    Дата подписания

    27.12. 2013г.